АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2018 года                      пгт. Раздольное                                           № 564

О внесении изменений в постановление Администрации

Раздольненского района от 11.07.2018 года № 310 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление расстояния от лицензируемых объектов до границ

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта

свыше 15 процентов объема готовой продукции»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации»; Федеральным Законом от 22.11.1995 года

№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции»,

Федеральным Законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным

законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при

получении государственных и муниципальных услуг», Указом Президента

Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных

направлениях совершенствования системы государственного управления»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 года

№ 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов

Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест

нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами

местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции», Постановлением Совета министров Республики

Крым от 26.12.2014 года № 642 «Об определении мест массового скопления

граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

Республики Крым»,

2

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление Администрации Раздольненского района от

11.07.2018 года № 310 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление расстояния от

лицензируемых объектов до границ прилегающих территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием

этилового спирта свыше 15 процентов объема готовой продукции»

следующие изменения:

- в приложении к постановлению пункт 2.7. раздела 2 дополнить

подпунктом 2.7.4 следующего содержания:

«2.7.4. Запрет требовать от заявителя представления документов и

информации или осуществления действий, не предусмотренных

нормативными правовыми актами. В соответствии с Федеральным законом от

27 июля 2010 года № 210-ФЗ органы, предоставляющие муниципальные

услуги, не вправе требовать от заявителя:

1) представления документов и информации или осуществления

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие

в связи с предоставлением муниципальной услуги;

2) представления документов и информации, в том числе

подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление

муниципальной услуги, которая находятся в распоряжении органов,

предоставляющих муниципальную услугу, иных государственных органов,

органов местного самоуправления либо подведомственных государственным

органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в

предоставлении муниципальных услуг, в соответствии с нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами

субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные

государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за

исключением получения услуг и получения документов и информации,

предоставляемых в результате предоставления таких услуг.

4) представления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением

следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся

предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи

заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной

услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной

3

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в

представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации

после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков)

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица

органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального

служащего, работника организации, предусмотренного Федеральным законом

от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в

предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за

подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу,

при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации,

предусмотренного Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ,

уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные

неудобства.»;

- в приложении к постановлению в подпункте 3 пункта 5.2. раздела 5

слова «документов, не предусмотренных» заменить словами «документов или

информации либо осуществления действий, представление или

осуществление которых не предусмотрено»;

- в приложении к постановлению пункт 5.2. раздела 5 дополнить

абзацами 8, 9, 10 следующего содержания:

«- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления муниципальной услуги;

- приостановление предоставления муниципальной услуги, если

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами

субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В

указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем

решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника

многофункционального центра возможно в случае, если на

многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующей

муниципальной услуги в полном объеме в порядке, определенном

Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ;

- требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ. В указанном случае

4

досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий

(бездействия) многофункционального центра, работника

многофункционального центра возможно в случае, если на

многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих

муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенным

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ.»;

- в приложении к постановлению пункт 5.9. раздела 5 дополнить

подпунктами 5.9.1. и 5.9.2. следующего содержания:

«5.9.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в

ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом,

предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром

либо организацией, предусмотренном Федеральным законом от 27 июля 2010

года № 210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения выявленных

нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся

извинения за доставленные неудобства и указывается информация о

дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях

получения муниципальной услуги.

5.9.2. В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в

ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах

принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого

решения.».

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его

официального  опубликования (обнародования).

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию

(обнародованию) на официальном сайте Администрации Раздольненского

района Республики Крым и районной газете «Авангард».

4. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации Раздольненского района Захарова

А.Г.

Глава Администрации

Раздольненского района                                                                    Е. П. Акимов